
COMUNE DI CALATABIANO
Z&mfèfljg CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

AREA SUAP ECOLOGIA ED AMBIENTE

REG. DET. AREA SUAP.E.A. N. 66 DEL 03/04/2018

DETERMINAZIONE N. 253 DEL 03/04/2018 DEL REGISTRO GENERALE

Oggetto: Trattativa diretta n. TD 375752 gestita con sistemi telematici mediante il MePA di
Consìp per la fornitura di contenitori per la raccolta porta a porta degli imballaggi in vetro.
LIQUIDAZIONE - CIG: [Z822175F8C]

IL RESPONSABILE DELL' AREA

Vista la determinazione a contrattare n. 1023/RG del 22/12/2017 per la fornitura di
contenitori per la raccolta porta a porta degli imballaggi in vetro, mediante trattativa diretta
sul portale di e-procurement della PA gestito da Consip S.p.A (MePA), ai sensi dell'ari. 36 co.
2 leti, a) del decreto Igs. n. 50/2016, con le modifiche ed integrazioni introdotte dal D.Lgs. 19
aprile 2017 n. 56;

Vista la determinazione di aggiudicazione n. 36/RG del 19/01/2018 di aggiudicazione
definitiva ed efficace della fornitura, mediante trattativa diretta sul portale di e-procurement
della PA gestito da Consip S.p.A (MePA), dì contenitori per la raccolta porta a porta degli
imballaggi in vetro: bidoncini 40 It e carrellati da 240 It, dell'operatore ECOPLAST SRL Zona
Industriale IV Strada - 93012 - Gela (CL) P.IVA 01349340859- C.F. 01349340859, del valore
dell'offerta di € 14.072,00 (oltre Iva come per legge);
Dato atto che:
- la mercé è stata regolarmente consegnata giusta documenti di trasporto n. 369 del
15/03/2018 e n.402 del 21/03/2018;
Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione della fornitura all'operatore ECOPLASTSRL
Zona Industriale IV Strada - 93012 - Gela (CL) P.IVA 01349340859- C.F. 01349340859, per
l'importo di aggiudicazione di € 14.072,00, oltre IVA come per legge;
Constatato che nei confronti del fornitore sussistono i requisiti di ordine generale, di
idoneità professionale ed economico-finanziari previsti dall'ari. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i., già verificati da Consip stante l'abilitazione al bando/iniziativa "Beni-prodotti
monouso, per pulizie e per la raccolta rifiuti";
Vista la fattura elettronica n. 4 A del 22/03/2018 di € 17.167,84 compresa IVA al 22% della
ECOPLAST SRL Zona Industriale IV Strada - 93012 - Gela (CL) P.IVA 01349340859- C.F.
01349340859, assunta al protocollo n. 3979/2018;
Verificata la regolarità contributiva dell'operatore mediante visura telematica dal portale
INA1L, con relativo certificato elettronico emesso con il numero di protocollo 1NAIL_9895392
del 19/12/2017;
Verificata la dichiarazione per gli adempimenti di cui all'ari. 3 della Legge 13/08/2010,
n. 136, in atti acquisita tramite email, in aggiunta alle dichiarazioni di cui all'ari. 80 del D.Lgs

n. 50/2016, acquisite dal portale MePA di Consip;
Preso allo dell'ari. 1, comma 629, leti, b), della Legge 23/12/2014 n. 190 (Legge di Stabilità
2015) la quale ha dettato nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split
payment), stabilendo che le Amministrazioni Pubbliche acquirenti di beni e di servizi,
ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA debbano versare direttamente
all'Erario l'IVA addebitata loro dai fornitori;
Atlesa la compelenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel
procedimento in esame, giusta determinazione sindacale n. 34 del 29/12/2017 di



conferimento incarico di posizione organizzativa Area Tecnica ed Area S.U.A.P. Ecologia ed
Ambiente;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa,
1) di liquidare all'operatore ECOPLAST SRI Zona Industriale IV Strada - 93012 - Gela (CL)
P.1VA 01349340859- C.F. 01349340859, la somma complessiva di € 17.167,84 IVA al 22%
compresa, a saldo della fattura elettronica n. 4 A del 22/03/2018, per fornitura di
contenitori per la raccolta porta a porta degli imballaggi in vetro: bidoncini 40 It e carrellati
da 240 It di cui alla sopraindicata determinazione a contrattare n. 1023/RG del 22/12/2017;
2) di precisare che la suddetta fattura è soggetta al sistema dello split payment;
3) di emettere mandalo di pagamento in favore della ECOPLAST SRI Zona Industriale IV
Strada - 93012 - Gela (CL) P.IVA 01349340859- C.F. 01349340859, per € 14.072,00 pari
all'importo imponibile della fattura elettronica n. 4 A del 22/03/2018, in atti al protocollo
comunale n. 3979/2018;
4) di disporre il pagamento dell'IVA per € 3.095,84 in favore dell'Erario secondo le modalità
dì cui alla legge n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione;
5) di dare atto che la spesa trova finanziamento al capitolo capitolo 20950501 (Miss.9
Prog.3 Tit. 2) del bilancio 2017 per € 13.734,36, al capitolo 20150501 (Miss.l Prog.5 Tit. 2)
del bilancio 2017 per €3.434,30 assunto con determinazione n. 1023/RG del 22/12/2017;

6) di dare atto, inoltre, che:
a) all'intervento in questione è stato attribuito il seguente codice CIG: [Z822175F8C];
b) il Responsabile del procedimento è Distruttore G.Cani; il PO sul MePA e l'esecuzione

del contratto verrà espletato dal responsabile dell'Area Area SUAP E.A.;
e) in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di

trasparenza di cui all'art/1, co. 32, della legge n. 190/2012 e dell'alt. 29 co. 1 del
decreto Igs. 50/2016 e s.m.i., mediante pubblicazione nel sito web istituzionale;

d) non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, dunque, di
non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6bis della legge 7
agosto 1990, n. 241 e s.m.i. e dell'art. 7 del D.P.R. 62/2013, nonché ai sensi
dell'art. 42 del decreto Igs. n. 50/2016 e s.m.i.;

e) l'operatore economico assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;

f) il DURC dell'operatore, emesso con il numero protocollo 1NA1L_9895392 del
19/12/2017, risulta regolare nei confronti di INPS ed INAII;

7) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché
all'indirizzo di posta elettronica certificata della ditta fornitrice del servizio PEC
ecoplastsrl@cgn.legalmail.it.
8) di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio oniine sul
sito istituzionale del Comune di Calatabiano (www.comune.calatabianp.ct.it) per giorni 15
consecutivi.

^ ><.<\WlS3flf*»\L RESPONSABILE DELL' AREA

^onardi


